

证券代码:002440 证券简称:闰土股份 公告编号:2024-049

浙江闰土股份有限公司关于2024年前三季度计提资产减值准备的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江闰土股份有限公司(以下简称“公司”)为真实、公允地反映公司财务状况及2024年前三季度的经营成果,依据《企业会计准则》等相关规定,对截至2024年9月30日合并报表范围内存在减值迹象的资产计提减值准备4,209.05万元。

一、本次计提减值准备的原因
根据《企业会计准则》等相关规定的要求,为真实、准确地反映公司的资产状况和财务状况,基于谨慎性原则,公司及下属控股子公司对截至2024年9月30日合并报表范围内各项资产进行全面清查和减值测试,对合并报表范围内可能发生信用减值损失、资产减值损失的有关资产计提相应减值准备。

二、本次计提减值准备的具体情况
公司本期计提信用减值准备及资产减值准备合计4,209.05万元。本期计提减值准备的资产项目包括应收账款、其他应收款、存货、固定资产等,具体情况如下表:

Table with 3 columns: 项目, 本年发生额, 上年发生额. Rows include 信用减值损失, 资产减值损失, etc.

三、计提减值准备的方法及具体说明
1.信用减值损失
公司以预期信用损失为基础,对应收账款、其他应收款进行减值测试并确认减值损失。经测试,公司2024年前三季度计提信用减值损失金额709.18万元。

2.资产减值损失
公司根据资产负债表日,根据公允价值政策,对存货、固定资产进行减值测试并确认资产减值损失。经测试,公司2024年前三季度计提资产减值损失金额3,499.88万元。

四、本次计提减值准备合理性说明及对公司的影响
1.合理性说明
本次计提的资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定,符合公司实际情况,体现了会计谨慎性原则,计提充分,真实公允地反映了公司财务状况和经营成果,不存在损害公司及股东利益的情形。

2.对公司的影响
本次计提各项减值准备计入信用减值损失及资产减值损失科目,合计减少公司2024年前三季度合并净利润4,209.05万元,减少公司归属于母公司股东的净利润407.94万元,减少公司归属于母公司所有者权益407.94万元。本次计提资产减值准备数据为公司财务数据核算数据,未经会计师事务所审计,其减值准备金额及金额已经年审会计师事务所的财务数据为准。

特此公告
浙江闰土股份有限公司
董事会
二〇二四年十月三十一日

证券代码:002440 证券简称:闰土股份 公告编号:2024-048

浙江闰土股份有限公司2024年第三季度报告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:
1.董事局、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经过审计
□是 □否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司本报告期净利润较上年同期下降,主要原因如下:

Table with 5 columns: 项目, 本报告期金额, 上年同期金额, 年初至报告期末金额, 年初至报告期末比上年同期增减.

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用

Table with 5 columns: 项目, 本报告期金额, 年初至报告期末金额, 说明.

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -1,203.0296 21,499.0813

计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司经营活动产生实际影响的政府补助) 500,796.53 13,264,644.19

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -3,744,547.77 -2,277,476.81

其他符合非经常性损益定义的损益项目 2,918,346.56 2,209,777.77

合计 9,368,431.9375 9,408,100,354.42

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用

本期收到的政府补助20,399.77元。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况:
□适用 □不适用

公司不存在在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用

Table with 5 columns: 项目, 期末数, 期初数, 变动幅度, 变动原因说明.

交易性金融资产 439,540,675.91 76,840,675.91 472.07% 主要是本期买入理财产品增加所致。

应收账款 1,883,387,561.95 6,769 4,071,682,127.90 -5.84% 主要是本期应收账款回收增加所致。

预付款项 65,002,444.56 29,876,039.99 119.58% 主要是本期预付材料款增加所致。

其他应收款 19,499,706.63 30,075,882.14 -35.16% 主要是本期应收往来款减少所致。

其他流动资产 14,576,296.50 22,543,319.77 -35.46% 主要是本期预付材料款增加所致。

长期股权投资 4,305,000.00 3,075,000.00 104.41% 主要是本期长期股权投资增加所致。

应付账款 491,150,000.00 210,340,000.00 140.41% 主要是本期应付账款增加所致。

应付利息 66,887,525.16 11,814,224.57 -89.87% 主要是本期应付利息减少所致。

应付股利 45,140,281.44 88,438,868.63 -51.67% 主要是本期应付股利减少所致。

一年内到期的非流动负债 500,378,333.28 378,333.28 132,158.61% 主要是长期借款将在一年内到期,重分类至一年内到期的非流动负债。

长期借款 500,000,000.00 -100.00% 主要是长期借款将在一年内到期,重分类至一年内到期的非流动负债。

非流动负债合计 55,671,401.70 555,430,519.99 -89.98% 主要是长期借款将在一年内到期,重分类至一年内到期的非流动负债。

所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

归属于母公司所有者权益合计 116,687,221.24 255,010,529.99 -54.24% 主要是本期净利润减少所致。

履行期限届满之日起三年。上述担保额度、担保方式和担保范围在公司为参股子公司提供担保暨关联交易审议的范围内。

四、季度财务数据
(一)财务数据
编制单位:浙江闰土股份有限公司
2024年09月30日

单位:元

Table with 3 columns: 项目, 期末余额, 期初余额.

流动资产: 货币资金 1,723,539,668.33 1,783,025,905.25

交易性金融资产 439,540,675.91 76,840,675.91

应收账款 1,883,387,561.95 6,769

预付款项 65,002,444.56 29,876,039.99

其他应收款 19,499,706.63 30,075,882.14

其他流动资产 14,576,296.50 22,543,319.77

长期股权投资 4,305,000.00 3,075,000.00

应付账款 491,150,000.00 210,340,000.00

应付利息 66,887,525.16 11,814,224.57

应付股利 45,140,281.44 88,438,868.63

其他非流动资产 2,918,346.56 2,209,777.77

非流动资产: 固定资产 1,159,893,268.63 1,535,057,640.61

在建工程 1,364,764,883.23 899,441,902.93

无形资产 1,138,288,292.65 1,577,591,814.77

长期待摊费用 65,002,444.86 29,876,039.99

递延所得税资产 19,499,706.63 30,075,882.14

其他非流动资产 1,539,839,268.63 1,535,057,640.61

流动资产合计 4,399,540,675.91 4,399,540,675.91

非流动资产合计 5,558,508,926.52 5,558,508,926.52

流动资产合计 4,399,540,675.91 4,399,540,675.91

非流动资产合计 5,558,508,926.52 5,558,508,926.52

流动资产合计 4,399,540,675.91 4,399,540,675.91

非流动资产合计 5,558,508,926.52 5,558,508,926.52

流动资产